

ویژگی‌های آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی از زبان دو چهره دانشگاهی

انقلابی،متدین،مدیر، مدبر و یاور امام و رهبری



دبیر هیات‌موسس دانشگاه آزاد اسلامی:

توجه به کیفی‌سازی آموزش دغدغه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی است



دبیر جدید هیات‌موسس دانشگاه آزاد اسلامی ضمن شکرگزاری برای خدمت به سرمد از طریق دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «تعهد می‌دهم که آنچه در توان دارم را در راستای تقویت مدیریت دانشگاه و سایر اهداف عالی که دانشگاه آزاد اسلامی دارد به مرحله عمل برسانم».

بخش زیادی از حرف‌های محمدرضا نوریان را اهمیت کیفی‌سازی آموزش در دانشگاه‌ها به ویژه دانشگاه آزاد اسلامی تشکیل می‌داد. او در این باره گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی نهادهای است که می‌توان گفت از کل وزارت علوم بزرگ‌تر است و به همین دلیل نقش بسیار بزرگ و چشم‌گیری در تعیین سرنوشت آموزش عالی ایفا می‌کند. شخصا از آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی شنیدم که می‌گفتند با همت بسیاری از بزرگان و سال‌ها تلاش دانشگاه آزاد اسلامی پیشرفت‌های زیادی از نظر فیزیکی و کمی داشته است تا جایی که شاخص‌های جهانی را به خودش اختصاص داده و امروز ماموریتی که من برای دانشگاه و مدیریت آن می‌بینم توجه به کیفیت است. باید کاری کنیم که دانشگاه آزاد اسلامی در کنار اعداد و ارقام کمی بتواند در شاخص‌های کیفی هم جایگاه بالایی به دست یآورد. این نشان می‌دهد که باید یکی از دغدغه‌های اصلی جناب میرزاده توجه به موضوع کیفیت‌بخشی به آموزش باشد کما اینکه این دغدغه در ایشان و تیم مدیریتی‌شان دیده می‌شود».

او درباره لزوم تبدیل شدن دانشگاه آزاد اسلامی به دانشگاه نسل سوم هم گفت: «دانشگاه‌های جهان چه در کشورهای در حال توسعه و چه در کشورهای پیشرفته استراتژی جدیدی پیدا کرده‌اند. این استراتژی بر مبنای تغییراتی است که به سرعت در جهان اتفاق افتاده است، تغییراتی که بیش از هر چیز در حوزه فناوری و ارتباطات اتفاق افتاده و بر حوزه‌های دیگر هم تاثیر بسزایی داشته است. این تحولات برای کشورهای مانند کشور ما دارای جنبه است و اگر مسئولان نتوانند موضوع را به خوبی مدیریت کنند ممکن است دانشگاه‌ها از جامعه عقب بمانند و نتوانند نقش خود را در توسعه کشور ایفا کنند. برای اینکه این نقش به خوبی ایفا شود باید دانشگاه‌ها به‌ویژه دانشگاه آزاد اسلامی تبدیل به نسل سوم دانشگاه‌ها شوند. در این نسل معیارهای سنجش با گذشته تفاوت‌های زیادی پیدا کرده است. دیگر معیار سنجش موفقیت یک دانشگاه تعداد مقالات ISI و کتاب‌های چاپ شده نیست بلکه نقشه‌های تجاری است که در دانشگاه طراحی شده است. در آینده از دانشگاه‌ها می‌خواهند طرح‌هایی که می‌توانند به سرعت تبدیل به محصول شوند را ارائه کنند».

مشخص خواهد شد که خادم و خائن چه کسانی هستند».

میرزاده در ادامه به بخشی از اقدامات دولت نهم و دهم ۸۰۰ میلیارد دلار درآمد داشت در حالی که ما در دوره سازندگی چنین درآمدی را نداشتیم با این حال اگر شاخص‌های اقتصادی هشت سال دوران سازندگی را نگاه کنیم خواهیم دید که تمام شاخص‌های اقتصادی به نفع جامعه و اقتصاد کشور بودند.متاسفانه با اینکه درآمدهای ارزی دولت‌های نهم و دهم ۱۰ برابر دولت آیت‌الله هاشمی بود اغلب شاخص‌های اقتصادی در دوران گذشته به ضرر اقتصاد ایران بوده است به‌طوری که حتی در چند سال تولید ناخالص ملی ایران منفی شد اما متوسط رشد تولید ناخالص ملی در دوران آیت الله هاشمی حدود ۷ درصد بود».

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه این موفقیت را م‌رھون صداقت، اخلاص، برنامه ریزی، دورانپیشی، هوشمندی و مردم دوستی آیت‌الله هاشمی دانست و گفت: «در دوران ریاست جمهوری ایشان سدسازی، توسعه راه ها، پالایشگاه ها، پتروشیمی، شبکه راه‌آهن، توسعه دانشگاه‌ها و پژوهشگاه ها، تولیدات بنیادین مانند فولاد، پتروشیمی، فولاد و سیمان افزایش یافت.به دلیل مشی اعتدالی وی ارتباط با کشورهای خارجی به حدی رسید که توانستیم برای آیدانی زیربناهای ایران وام‌های بسیار ارزان قیمت به صورت فاینانس دریافت کنیم

او در ادامه افزود: «دانشگاه آزاد اسلامی مدتی است که تحویل ما داده شده است؛ بنده سال ۷۶ که از دولت رفتم تنها فردی که سراغ بنده را گرفت آقای هاشمی بود چراکه از ابتدای انقلاب

من همراه ایشان بودم.آن زمان آیت‌الله هاشمی از بنده خواست تا به دانشگاه آمده و نقش موثری در این دانشگاه داشته باشم».

میرزاده گفت: «به‌طور فعال از آبان ۸۶ در خدمت آیت‌الله هاشمی بودم و ایشان من را به شورای عالی انقلاب فرهنگی معرفی کردند که بعد از آن عضو هیات‌موسس و امنا و سپس به‌عنوان دبیر هیات‌موسس انتخاب شدم».

او با بیان اینکه آقای جاسبی یکی از کسانی است که بزرگ‌ترین خدمت را به آموزش عالی ایران کرده است، گفت: «آن زمان در هیات‌موسس و دبیرخانه هیات‌موسس وجود نداشت.زمانی که به هیات‌موسس آمدم شرح وظایف دبیرخانه را نوشته که از سال ۸۶ تا سال ۹۳، ۴۱ جلسه در هیات‌موسس داشتیم که کتاب آن را منتشر کرده‌ام».

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه به اقدامات خود در دبیرخانه هیات موسس نیز اشاره کرد و گفت:

هیات‌موسس مسئول نظارت بر کارهای دانشگاه آزاد اسلامی است و واحدهای دانشگاهی باید بدانند که غیر از خود ما که بازرسی و نظارت داریم یک چشم دیگر نیز آنها را پایش می‌کند که این موضوع در جهت تقویت مدیریت دانشگاه است و من نیز از آن حمایت می‌کنم».

میرزاده در ادامه سخنان خود از ویژگی‌های نوریان به‌عنوان دبیر جدید هیات‌موسس نیز صحبت به میان آورد و گفت: «دکتر نوریان از جنس دانشگاه است و می‌تواند در رسیدن به اهداف دانشگاه به ما کمک کند.معتقدم نظارت و بازرسی داخلی یک بحث و نظارت و بازرسی بیرونی بحث دیگری است که یکدیگر را تقویت می‌کنند و موضوع مهم این است که ما هم‌افزایی داشته باشیم».

او در ادامه از تمام معاونت‌های این دانشگاه خواست تا به دکتر نوریان در رسیدن به اهداف دانشگاه کمک کند. میرزاده گفت: «واقعیت این است که دبیرخانه هیات‌موسس با خود ما و با این جمع متولد شد.در دانشگاه آزاد اسلامی اخبار ضدونقیضی وجود دارد. افرادی هستند که خیرخواهانه برای رسیدن دانشگاه به اهداف خود کمک می‌کنند، اما افرادی نیز هستند که با فضاسازی و جوسازی تلاش دارند تا دانشگاه را از رسیدن به اهداف خود منحرف کنند».

میرزاده با بیان اینکه اینن افراد بیکار نخواهند نشست و با دروغ‌سازی گزارش‌های کذبیه به هیات امنا و هیات‌موسس می‌فرستند گفت: «دکتر نوریان مست و سقم این موضوعات را بررسی خواهند کرد؛ چون ایشان فرد سالم و بی‌غل و غشی است و جزء درستکاران هستند و افراد دروغگو بدانند که از این پس دکان آنها تخته خواهد شد؛ یعنی هر گزارش که به آیت‌الله هاشمی داده شود در دبیرخانه هیات‌موسس پالایش می‌شود».

او در بخش دیگری از سخنان خود به حضور یاسر هاشمی در دفتر هیات امنا اشاره کرد و گفت: «یاسر هاشمی در این سال‌ها چه زمانی که بنده دبیر هیات موسس بودم و چه اکنون که رئیس این دانشگاه هستم تلاش زیادی کردند و اخلاص زیادی داشتند و همیشه همراه و همکار بودند».

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه از دروغ پردازی‌های برخی رسانه‌ها انتقاد کرد و گفت: «یکی از گرفتاری‌های ما این است که برخی رسانه‌ها علیه می‌کنند.اما باید گفت دانشگاه آزاد اسلامی در حال توسعه آزاداندیشی است و اگر دانشگاه آزاد اسلامی نبود ایران نمی‌توانست در پوسته اول و دوم رشته‌های علمی جهانی باشد».

او گفت: «آموزش ما در دانشگاه آزاد اسلامی چهار برابر ارزان‌تر از دانشگاه‌های دولتی است و نزدیک ۳۰ درصد از پژوهش کشور برعهده این دانشگاه است.همچنین ۵۳ هزار مقاله علمی از دانشگاه آزاد اسلامی در ژورنال‌های معتبر بین المللی چاپ شده است و ما برنامه‌ریزی کرده‌ایم که در اقق سال ۱۴۰۴ اگر سهم ایران در تولید جهانی علم چهار و نیم درصد باشد ۲/۵ درصد سهم دانشگاه آزاد اسلامی در گفت افتاد».

میرزاده در ادامه این جلسه با اشاره به ابلاغ سند توسعه علم و فناوری از سوی رهبر معظم انقلاب، گفت: «براساس اهداف این سند، ایران تا پایان سال ۱۴۰۴ باید به قطب علمی جهان اسلام تبدیل شود و ۵۰ درصد از تولید ناخالص ملی کشور (GDP) از فعالیت‌های اقتصاد دانش‌بنیان تامین شود».

او تصریح کرد: «این موضوع به خوبی نقش دانشگاه‌ها به صورت عام و دانشگاه آزاد اسلامی به صورت خاص را در تحقق این هدف تبیین شده از سوی رهبر معظم انقلاب نشان می‌دهد

راه‌اندازی مرکز تربیت مدرس در دانشگاه علمی – کاربردی

محمد اخباری با اشاره به بازنگری در آموزش و تربیت مدرسین دانشگاه جامع علمی کاربردی گفت: «مرکز تربیت مدرس دانشگاه جامع علمی – کاربردی طی چند روز آینده راه‌اندازی و مسئول آن مشخص و حکم وی صادر می‌شود». وی درباره نحوه فعالیت این مرکز نیز گفت: «این مرکز به تربیت خبرگان دانشگاه برای تدریس و بازنگری و بازآموزی مهارتی مدرسین می‌پردازد». سرپرست دانشگاه جامع علمی – کاربردی با بیان اینکه امیدوارم در سال آینده اکثریت مدرسان این دانشگاه یک دوره آموزش مهارتی را گذرانده باشند، افزود: «۵۰ هزار نفر در دانشگاه جامع علمی – کاربردی تدریس می‌کنند که حدود ۲۰ درصد آنان مدرسان خیره و ۸۰ درصد مدرسان با تحصیلات دانشگاهی هستند».

دانشگاه

یاسر هاشمی در مراسم تودیع و معارفه دبیر هیات‌موسس دانشگاه آزاد اسلامی:

دوران تلخ و شیرینی با میرزاده در هیات موسس داشتیم



گفت: «هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی باید دبیر این هیات را انتخاب می‌کرد که پس از یک سال و اندی این انتخاب با دشواری انجام شد و شاید توقع این بود که پس از آنکه دکتر میرزاده به دانشگاه آزاد اسلاهی منتقل شد و پست ریاست را گرفت، هیات موسس باید اقدام به انتخاب دبیر خود می‌کرد اما این امر یک سال و نیم به طول انجامید». هاشمی در ادامه با بیان اینکه این موضوع نشان‌دهنده حساسیت هیات موسس به این موضوع بود، گفت: «می‌توان چند دلیل برای دشواری انتخاب دبیر هیات موسس عنوان کرد؛ اول اهمیت و جایگاه این مجموعه بود که باید با دقت نسبت به انتخاب دبیر هیات موسس تصمیم‌گیری می‌شد دوم انتخاب جایگزینی برای دکتر میرزاده بود که با حضور ایشان شأن هیات موسس را بالا برده بود و باید فردی برای این پست انتخاب می‌شد که در ردیف ایشان بود». یاسر هاشمی گرفت. او افزود: «آیت‌الله هاشمی تاکید داشتند کسی برای این سمت انتخاب شود

که به تایید دکتر میرزاده برسد چراکه ایشان به رابطه قدیمی ریاست دانشگاه آزاد اسلامی و دبیر هیات موسس اعتقاد کامل داشتند». او با بیان اینکه بسیاری از افراد نتوانستند رای لازم را برای دبیری هیات موسس به دست آورند، گفت: «انتخاب دکتر نوریان با رای قاطع وظیفه ایشان را سنگین‌تر می‌کند». یاسر هاشمی در ادامه به سابقه مدیریتی نوریان هم اشاره کرد و گفت: «سابقه مدیریتی ۳۰ ساله ایشان بسیار روشن است و سابقه درخشانی در دوره مدیریت خود دارد. شاید موضوع مهم‌تر جایگاه علمی ایشان در داخل و خارج از کشور باشد چرا که دکتر نوریان در چارچوب علمی کشور قرار دارد و در خارج و در داخل کارهای علمی و دانشگاهی زیادی انجام داده‌اند و تمام این موضوعات باعث شد هیات موسس به این نتیجه برسد که ایشان برای این سمت انتخاب شود». هاشمی با بیان اینکه هیات امنا باید با هیات موسس رابطه

خوبی داشته باشد، گفت: «از روزی که به هیات امنای دانشگاه آزاد آمدم به جهت ارتباط تنگاتنگی که با دکتر میرزاده داشتم در تمام مدت از حضور ایشان آموختم و ایشان کمک زیادی به دانشگاه کردند و البته دوران تلخ و شیرینی با هم داشتیم».

رئیس دفتر ریاست هیات امنای دانشگاه آزاد با اشاره به وضع دانشگاه آزاد اسلامی در دوره‌های سه‌گانه گفت: «دکتر میرزاده در اواخر دوره دکتر جاسبی به بنده دانشگاه کمک زیادی کرد تا استانداردها در تمام زمینه‌ها بالا برود. در دوران تلخ دانشگاه نیز کم تلاش می‌شد ساختار دانشگاه را به هم ریخته و تشکیلات جدیدی به وجود آورند، دکتر میرزاده یکی از یاران آیت‌الله هاشمی بودند که کمک‌های زیادی کردند که این اتفاق نیفتد». هاشمی افزود: «البته متاسفانه دانشگاه آزاد اسلامی به دوران تلخ دوساله خود وارد شد و در آن دوران هیات موسس در کنار دانشگاه آزاد و آیت‌الله هاشمی ماندند و کمک زیادی کردند تا این دوران نیز پشت سر گذاشته شود». او با بیان اینکه دکتر میرزاده و همکاران ایشان وفاداری و علاقه خود را به دانشگاه ثابت کرده‌اند، گفت: «من از دکتر میرزاده درخواست می‌کنم مدیران خوب آن دوران را نیز فراموش نکنند».

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی:

قطب‌های علمی باید در تولید ثروت مشارکت داشته باشند

شورای قطب‌های علمی دانشگاه آزاد اسلامی یکشنبه برگزار شد؛ جلسه‌ای که در آن معیارهای تصویب قطب‌های علمی دانشگاه مورد بررسی قرار گرفت. ابراهیم واشقانی‌فراهانی در پایان این جلسه در گفت‌وگو با آنا پشیرد قطب‌های علمی را به وابسته به توانمندی اعضای هیات‌علمی و زیرساخت‌های فیزیکی دانست و گفت: «واحدهای دانشگاهی برای تبدیل شدن به قطب علمی باید به نیازهای بومی و منطقه‌ای، ظرفیت‌های نیروی انسانی و ایجاد زیرساخت‌های لازم برای تربیت دانشجویان فرهیخته توجه کنند». او در ادامه مهم‌ترین ظرفیت قطب‌های علمی دانشگاه را انگیزه بالایی هیات‌علمی دانست و گفت که باید چارچوب برنامه‌های مدیریت روی موضوعات پژوهشی و بنیادی متمرکز شود تا در سطح پیشرفته و در تراز ملی این‌گونه پژوهش‌ها کارایی لازم را داشته باشند. معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی برنامه‌های معاونت پژوهشی را ماموریت‌گرا و مساله‌محور خواند و ادامه داد: «در پیشبرد برنامه‌های ماموریت‌گرا و مساله محور باید موضوعاتی را در نظر گرفت که علاوه‌بر تولید درآمد به نوعی برای دانشگاه آزاد اسلامی نام‌آرام و به‌عنوان برند شناخته شود، بنابراین از این منظر دانشگاه آزاد اسلامی علاوه‌بر ظرفیت مناسب برای بالا بردن توانمندی اعضای هیات‌علمی و واحدهای دانشگاهی انگیزه بالایی دارد». او با بیان ظرفیت‌های گسترده کشور، گفت: «علاوه‌بر این با وجود سامانه «سאהا» در دانشگاه آزاد اسلامی می‌توان از تمام توانمندی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی استفاده کرد و تنها به ظرفیت‌های یک واحد اکتفا نکرد».

سیدطه هاشمی:

ممیزی قبل از انتشار نداریم



معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه **ممیزی قبل از انتشار نداریم**، گفت: «از تذکر لسانی و کتبی تا تعطیلی مجازاتی است که برای نشریات متخلف در نظر گرفته شده‌است». سیدطه هاشمی در گفت‌وگو با مهر، درباره برنامه معاونت فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی برای نشریات دانشجویی گفت: «نشریات هم مانند سایر فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی دانشگاه ضوابط و مقرراتی دارند و در هر واحد دانشگاهی کمیته ناظر بر فعالیت نشریات وجود دارد، البته ما ممیزی قبل از انتشار نداریم، ولی اگر نشریه‌ای منتشر شد و در چارچوب و مقررات حرکت نکرد کمیته ناظر در واحد یا خود دانشگاه می‌تواند متناسب با تخلفی که شده در زمینه آن نشریه تصمیم بگیرد. وی افزود: «اگر در حد متعارف و متناسب با تخلفی که صورت گرفته در واحد دانشگاهی اقدامی صورت نگیرد، کمیته مرکزی وارد می‌شود و در زمینه نشریه متخلف تصمیم می‌گیرد». معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی درباره نوع مجازات نشریات متخلف گفت: «از تذکر لسانی و کتبی تا تعطیلی مجازاتی است که برای نشریات متخلف در نظر گرفته شده است، البته نباید انتظاری که از نشریات حرفه‌ای بیرون از دانشگاه داریم، از نشریات دانشجویی داشته باشیم، چراکه دانشجویان در حال تمرین هستند».

۰۹۱۸۵۲۵

بسیاری از خانواده ها وقتی به یاد شلوغی جاده های بین شهری در ایام عید می‌افتند از مسافرت منصرف می‌شوند در حالی که تعطیلات نوروز تنها فرصتی است که آنها می‌توانند مسافرت کنند. ای کاش یا وسایل نقلیه عمومی تقویت شوند یا مسوولان فکری برای ترافیک سنگین و غیرعادی جاده‌ها بکنند.

اخبارخانه

دبیر شورای راهبردی ارتباطات و اطلاع‌رسانی دانشگاه آزاد اسلامی:

از کرسی‌های آزاداندیشی

حمایت رسانه‌ای می‌کنیم



مجید رضاییان در تشریح مباحث مطرح شده در جلسه شورای راهبردی ارتباطات و اطلاع‌رسانی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «در این جلسه موضوعات مهمی از قبیل فعال شدن و تمرکز رسانه‌های ارتباط جمعی در زمینه برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه، توسع رئیس دانشگاه آزاد اسلامی مطرح و در ادامه طرح تعامل حرفه‌ای دانشگاه با رسانه‌ها به‌ویژه در زمینه افزایش تولید خبر بررسی شد». مجید رضاییان؛ مشاور رئیس و دبیر شورای راهبردی ارتباطات و اطلاع‌رسانی دانشگاه آزاد اسلامی در تشریح موضوعات مطرح شده در این جلسه گفت: «دکتر میرزاده بر فعال شدن و تمرکز رسانه‌های ارتباط جمعی بر موضوع کرسی‌های آزاداندیشی تاکید کرد». وی افزود: «دکتر میرزاده در این نشست با تاکید بر اهمیت برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی و اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب در این زمینه و سخنان رئیس هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی مبنی بر اهمیت برگزاری این کرسی‌ها، بر لزوم حمایت رسانه‌ها از این موضوع و تلاش برای انتشار نظرات اندیشه‌محور و به دور از وجوه سیاسی تاکید کردند». رضاییان همچنین از ماموریت کمیسیون منتخب شورای راهبردی ارتباطات و اطلاع‌رسانی خبر داد و گفت: «بنا به دستور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، این کمیسیون ماموریت یافت تا موضوعات قابل ارائه در کرسی‌های آزاداندیشی را با همکاری معاونت فرهنگی و اجتماعی تعیین کند. همچنین این کمیسیون موظف شد استراتژی ارتباطی مناسبی هم برای پوشش و انعکاس برگزاری این کرسی‌ها از سوی رسانه‌ها تدوین و برای بررسی و تصویب در صحن شورای راهبردی ارائه کند». وی در پایان تاکید کرد: «بررسی ادامه طرح تعامل حرفه‌ای دانشگاه با رسانه‌ها به‌ویژه در زمینه افزایش تولید خبر به شکل تحلیلی، آماری و مقایسه‌ای از فعالیت دانشگاه، از دیگر مباحث مطرح‌شده در جلسه دیروز شورای راهبردی ارتباطات و اطلاع‌رسانی دانشگاه آزاد اسلامی بود».

اصلاحیه

در صفحه دانشگاه دیروز (دوشنبه ۱۸ اسفند) روزنامه فرهیختگان نام بیمارستان پیامبر اعظم(ص) قشم به اشتباه خاتم‌الانبیاء(ص) درج شده بود که به این وسیله اصلاح می‌شود. این خبر مربوط به واگذاری بیمارستان پیامبر اعظم(ص) با قراردادی ۱۰ ساله به دانشگاه آزاد اسلامی بود.